

## Consultas Realizadas

# Licitación 427152 - Mantenimiento de bóvedas, cajas de seguridad y relojes temporizadores (SBE)

### Consulta 1 - Suministros y Especificaciones técnicas / LOTE N°1 - Ítem N° 11

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
En donde dice "Ítem N° 11 Cambio de combinaciones para cerraduras, claves americanas y Europeas con códigos numéricos y electrónicos con teclado "		
Se solicita encarecidamente a la convocante, aclarar si se cuenta con el código master de la cerradura? siempre y cuando la cerradura tenga la opción de reseteo para la posterior asignación del código.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Aclaremos que si se cuenta con el código master. Remitirse a la adenda enumerada.		

### Consulta 2 - Suministros y Especificaciones técnicas / LOTE N°1 - Ítem N° 13

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
En donde dice "Ítem N° 13 Reparación de cerraduras claves americanas con códigos de apertura (cambio de pilas o baterías) e Ítem N° 14 Reparación de Cerraduras de bóvedas y/o Cajas de Seguridad"		
Se solicita encarecidamente a la convocante, aclarar cual sería la marca? ya que normalmente no se reparan las cerraduras (dependiendo de la marca), una vez que tiene inconvenientes se recomienda el cambio de las cerradura completa para evitar una posterior apertura forzada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Las marcas van directamente relacionadas con la marca del cajero. En cuanto a la reparación y/o cambio siempre se ve primeramente la posibilidad de realizar una reparación para luego efectuar el cambio en caso de que lo primero no resulte. Las marcas son NCR, HYOSUNG, DIEBOLD Y WINCOR. Remitirse a la adenda enumerada.		

### Consulta 3 - Suministros y Especificaciones técnicas / LOTE N°1 - Ítem N° 15

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
En donde dice "Ítem N° 15 Reparación de llaves de bóvedas y/o Cajas de Seguridad"		
Se solicita encarecidamente a la convocante replantear el ítem mencionado, ya que no se recomienda reparar las llaves, ni realizar copia de llaves por seguridad, en caso de inconveniente se recomienda el cambio de la cerradura completa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Siempre se ve primeramente la posibilidad de realizar una reparación para luego efectuar el cambio en caso de que lo primero no resulte. Las copias de llaves se realizan bajo las reglas de seguridad de nuestra Institución. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 4 - Suministros y Especificaciones técnicas / LOTE N°1 - Ítem N° 17

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
En donde dice "Ítem N° 17 Cerradura de seguridad doble para sistemas de llave para cofre de alquiler " Se solicita encarecidamente a la convocante, si podrían facilitar una foto o marca de la cerradura Locker para presupuestar, ya que depende de la marca teniendo en cuenta que lleva una llave master.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: La marca es BASH y por cuestiones de Seguridad de nuestra Institución y de nuestros clientes no se pueden remitir fotos. Remitirse a la adenda enumerada.		

## Consulta 5 - Suministros y Especificaciones técnicas / LOTE N°1 - Ítem N° 23

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
En donde dice "Ítem N° 23 Cerraduras para cajas de seguridad (lockers de alquiler)" Se solicita encarecidamente a la convocante, si podrían facilitar la marca y modelo de la cerradura Locker para presupuestar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: La marca es BASH. Remitirse a la adenda enumerada.		

## Consulta 6 - Suministros y Especificaciones técnicas / LOTE N°2: MANTENIMIENTO DE RELOJES TEMPORIZADORES

Consulta	Fecha de Consulta	21-09-2023
En donde dice "MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE RELOJES TEMPORIZADORES" Se solicita encarecidamente a la convocante, si podrían facilitar la marca y modelo del reloj y la cerradura para presupuestar, o en todo caso una foto de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Las marcas son BASH, RENCH entre otros, y por cuestiones de seguridad no se pueden remitir fotos. Remitirse a la adenda enumerada.		